JAAF Official Partner         JAAF Official Sponsor

報道関係各位                               PressRelease No20220008

 2022 年 1 月 27 日

公益財団法人日本陸上競技連盟

第 29回世界競歩チーム選手権

日本代表選手の派遣について

 平素は、陸上競技界発展のため、格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本年 3 月 4 日（金）から 5 日（日）までマスカット（オマーン）で開催される「第 29 回世界競歩チーム選手

権」に派遣する日本代表選手を決定しましたことをお知らせします。

本大会はワールドアスレティックス（WA）ワールドランキング規則において、大会カテゴリーGW（世界室

内選手権・ダイヤモンドリーグと同等）に該当し、WA ワールドランキングによる「オレゴン 2022 世界陸上競

技選手権大会」出場権を獲得するために重要な競技会に位置づけられています。

選手団は、現地滞在中は、ワールドアスレティックス（WA）および大会組織委員会、帰国後は本邦が定める

防疫措置に準じて行動し、派遣選手団の感染リスクを最小限に抑えるよう努めます。

【大 会 名】第 29 回世界競歩チーム選手権

【開催日程】2022 年 3 月 4 日（金）～5 日（土）

【開催都市】マスカット（オマーン）

■男子（6 名）

種目 氏名 フリガナ 所属 登録陸協 生年月日

20㎞ W 池田 向希 イケダ コウキ 旭化成 宮崎 1998年 05月 03日

20㎞ W 山西 利和 ヤマニシ トシカズ 愛知製鋼 愛知 1996年 02月 15日

20㎞ W 諏方 元郁 スワ モトフミ 愛知製鋼 愛知 1999年 10月 22日

35㎞ W 川野 将虎 カワノ マサトラ 旭化成 宮崎 1998年 10月 23日

35㎞ W 勝木 隼人 カツキ ハヤト 自衛隊体育学校 埼玉 1990年 11月 28日

35㎞ W 髙橋 和生 タカハシ カズキ ADワークスグループ 東京 1996年 06月 17日

■女子（1 名）

種目 氏名 フリガナ 所属 登録陸協 生年月日

20 ㎞ W 藤井 菜々子 フジイ ナナコ エディオン 大阪 1999 年 05 月 07 日

▼第 29 回世界競歩チーム選手権 大会ページ

https://www.jaaf.or.jp/competition/detail/1634/

▼マスカット 2022 世界競歩チーム選手権大会 選考要項

 https://www.jaaf.or.jp/files/upload/202112/07_153559.pdf

▼オレゴン 2022 世界陸上競技選手権大会 選考要項

 https://www.jaaf.or.jp/news/article/15231/

https://www.jaaf.or.jp/competition/detail/1634/
https://www.jaaf.or.jp/files/upload/202112/07_153559.pdf
https://www.jaaf.or.jp/news/article/15231/